

Formular Nr.3

**Lucrari de Reparatie curenta a
incaperilor serviciului
chirurgical din cadrul Asistentei
Medicale Specializate de
Ambulatoriu al IMSP Policlinica
de Stat**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de Reparatie curenta a incaperilor serviciului chirurgical din cadrul
Asistentei Medicale Specializate de Ambulatoriu al IMSP Policlinica de Stat**

Valoarea de deviz 444 056,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	178,085	50,00	8 904,23
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	64,575	53,95	3 483,82
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	117,769	50,00	5 888,48
4.	7123011000200	Betonist	h-om	5,040	50,00	252,00
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	62,184	50,00	3 109,18
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	31,240	50,00	1 562,00
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	188,446	50,00	9 422,28
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	23,220	50,00	1 161,00
9.	7133010012100	Ipsosar	h-om	30,200	50,00	1 510,00
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	20,690	50,00	1 034,50
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	53,310	50,00	2 665,50
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	11,800	50,00	590,00
13.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	32,400	50,00	1 620,00
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	161,490	50,00	8 074,50
15.	7137010011510	Electromontor	h-om	6,720	50,00	336,00
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	254,460	50,00	12 723,00
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	95,512	50,00	4 775,60
18.	7422010060100	Timplar	h-om	48,984	50,00	2 449,20
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,880	35,00	1 045,80
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	161,197	35,00	5 641,88
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	36,124	35,00	1 264,34
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	477,261	50,00	23 863,05
Total manopera						101 376,34

Materiale:

1.	1111000100020218	Intrerupatorcu doua clapete	buc	4,000	35,00	140,00
2.	1111000100020219	Intrerupator	buc	6,000	30,00	180,00
3.	1111000100033215	Cordoane de cupru3x1,5 mmp VVG ng LS	m	38,934	14,00	545,08
4.	1111000100033216	Cordoane de cupru3x2,5 mmp VVG ng LS	m	156,818	21,00	3 293,17
5.	11110001000332	Cordoane de cupru5x4 mmp VVG ng LS	m	77,868	58,00	4 516,34

	17					
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,094	350,00	32,90
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,713	350,00	1 299,69
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,049	350,00	17,18
9.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,150	30,00	4,50
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,405	5,00	37,02
11.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,100	5,00	0,50
12.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	1,528	100,00	152,80
13.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,000	4 800,00	0,00
14.	20102129460003 1	Ancadrament din pvc la usi	m	43,050	50,00	2 152,50
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 503,680	0,10	450,37
16.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,150	2 000,00	12 300,00
17.	20301129391503 0	Usi din profiluri din mase plastice cu supralumina inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,800	2 500,00	19 500,00
18.	2051142950700	Dibluri	buc	84,000	0,20	16,80
19.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	159,636	0,16	25,54
20.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	6,200	0,30	1,86
21.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,720	25,00	43,00
22.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,151	50,00	7,54
23.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,090	20,00	1,80
24.	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,002	15,00	0,03
25.	223223223	Conector vagom 3-6 contacte	buc	10,000	4,10	41,00
26.	223223225	Intrerupator 1P 10-20 A	buc	6,000	50,00	300,00
27.	2320116200573	Benzina auto	l	0,500	22,00	11,00
28.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,160	20,00	3,20
29.	2320166200729	Parchetin	l	2,169	30,00	65,07
30.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,800	20,00	36,00
31.	2413217300101	Clema de legatura	buc	5,103	0,80	4,08
32.	2413217300102	Clema de prindere	buc	1,483	0,80	1,19
33.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,110	22,00	90,42
34.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,975	100,00	697,50
35.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	45,060	18,00	811,08
36.	2416586105303b	Amorsa-grund-Betoncontact	kg	30,555	38,30	1 170,26
37.	2416586105303s	Amorsa-grund tip supraton	kg	7,320	18,00	131,76
38.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	35,680	35,00	1 248,80
39.	24301161038001	Vopsea Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie	kg	21,720	52,00	1 129,44
40.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,736	40,00	69,44
41.	24302261000001	Fuga	kg	94,752	20,00	1 895,05
42.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,452	50,00	22,61
43.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	16,542	37,50	620,32
44.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	1,650	38,00	62,70
45.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	3,919	50,00	195,97
46.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,441	200,00	488,22
47.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	26,233	6,05	158,71
48.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	9,145	60,00	548,73
49.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	3,919	120,00	470,34
50.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	6,795	4,50	30,58
51.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	137,182	7,50	1 028,87
52.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,018	40,00	0,72
53.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	2,000	1,50	3,00
54.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	73,288	1,10	80,62
55.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,235	15,00	3,52
56.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	28,743	35,00	1 006,01
57.	25212167100002 5	Teava din polietilena sau polipropilena 25	m	30,900	23,80	735,42

58.	252121671705020	Teava din material plastic 16	m	9,180	16,50	151,47
59.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"-omogen 2mm	m2	27,436	250,00	6 859,13
60.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	40,000	0,50	20,00
61.	252315671943020	Cot din material plastic 20	buc	6,300	1,60	10,08
62.	252315671945020	Teu din material plastic20	buc	4,050	2,10	8,51
63.	252315671946020	Reductie din material plastic 20	buc	0,900	3,10	2,79
64.	252315671953037	Racord drept M x Fe 20	buc	9,000	50,00	450,00
65.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	24,720	35,00	865,20
66.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	227,361	2,00	454,72
67.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,500	2,00	1,00
68.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	49,830	11,30	563,08
69.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,008	800,00	6,64
70.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	29,400	5,92	174,05
71.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,015	2,70	8,14
72.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 184,928	2,70	3 199,30
73.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	5,580	2,70	15,07
74.	2652102100713	Var pasta	m3	0,037	4 500,00	167,85
75.	2652102100737	Var hidratat	kg	86,790	5,00	433,95
76.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	58,680	4,00	234,72
77.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	2 745,897	7,50	20 594,23
78.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	218,764	3,70	809,43
79.	2653102100831	Amestec uscat	kg	517,779	3,00	1 553,34
80.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	302,756	7,80	2 361,50
81.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	80,355	4,00	321,42
82.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	230,340	235,00	54 129,83
83.	2661122803601	Tub flexibil	m	129,030	4,88	629,67
84.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	101,587	52,00	5 282,51
85.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,184	0,00	0,00
86.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	264,060	3,90	1 029,83
87.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	591,941	4,20	2 486,15
88.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	3,038	0,00	0,00
89.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	86,270	3,00	258,81
90.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	1,055	25,00	26,38
91.	2710503808004	Fir de sudare	m	26,653	25,00	666,32
92.	2710602000080	Armatura A1	kg	0,600	22,00	13,20
93.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	88,934	15,00	1 334,01
94.	2710703520285	Profil de suport	m	212,849	18,00	3 831,27
95.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	25,582	20,00	511,63
96.	274312354902511	coltari pvc la muchii teracota	m	86,100	5,33	458,91
97.	274312354902558	Coltare din aluminiu	m	12,600	6,30	79,38
98.	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	8,000	2,00	16,00
99.	2746167335100220	Priza interne euro cu o pozitie, cu impamintare 16A/220V	buc	30,600	50,00	1 530,00
100.	281123630620014	Grila PVC	buc	8,000	36,00	288,00
101.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	2,530	24,00	60,72
102.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	40,000	2,50	100,00
103.	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	4,000	10,00	40,00
104.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,250	6,00	1,50
105.	281210630590024	Baghet poliestiren	m	80,785	20,00	1 615,70

106.	2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii	m2	6,200	400,00	2 480,00
107.	282211570000087	Radiatoare din bimetal ,500, corpul de radiator avind 6 elemente,	buc	5,000	1 000,00	5 000,00
108.	282211570000141	Radiator-existent	m2	6,060	0,00	0,00
109.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	20,000	20,00	400,00
110.	284482284482284	Condditioner 9000BTU invertor in complet(freon,console, traseu frigorific,electric ,drenaj,-2 ml)	buc	3,000	8 900,00	26 700,00
111.	2863146310237	Broasca Yalle minere,cilindru mehanizm	buc	6,000	500,00	3 000,00
112.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,023	22,00	0,51
113.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,615	30,00	18,45
114.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	6,030	1,10	6,63
115.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	180,900	1,00	180,90
116.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	24,120	1,00	24,12
117.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	104,200	0,40	41,68
118.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 566,587	0,26	407,31
119.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	40,000	0,40	16,00
120.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	24,720	0,50	12,36
121.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	60,000	0,30	18,00
122.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	180,900	0,80	144,72
123.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	24,120	0,90	21,71
124.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,030	0,70	4,22
125.	28752741101023	Piesa de racordare (fiting)25-3 imb	buc	10,000	7,30	73,00
126.	287527411010282	Piesa de racordare (fiting)25	buc	42,000	4,20	176,40
127.	287527411010284	MP 25x1/2+ olandez	buc	10,000	78,00	780,00
128.	287527411010285	MP 25x3/4	buc	10,000	49,00	490,00
129.	287527411900090	Dop radiator, avind diametrul de 3/8" ...1/2"	buc	5,000	29,20	146,00
130.	287527411900091	Reductie radiator, avind diametrul de 3/4" ...1"	buc	20,000	17,95	359,00
131.	2875274123510	Dop din fonta	buc	9,000	5,00	45,00
132.	287527420270088	Robinet cu dublu reglaj tur retur	buc	10,000	130,00	1 300,00
133.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	18,000	3,50	63,00
134.	2875274400501222	Panel LED, aplicat pe tavan, 40-48W, 6000K, marime: 596x596mm	buc	14,280	500,00	7 140,00
135.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	15,000	0,50	7,50
136.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	6,090	100,00	609,00
137.	291312420210086	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racordPPR -d=25	buc	5,025	50,00	251,25
138.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	5,025	10,00	50,25
139.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	5,000	50,00	250,00
140.	2952270003130	Agregat tratare aer in incinta ALTPA-utilaj	buc	3,015	0,00	0,00
141.	3220137315778	Decapant	kg	0,558	35,00	19,53
142.	4011106202741	Energie electrica	kw	13,950	3,50	48,83
143.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,591	20,00	171,82
144.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,018	20,00	0,36
145.	4100126202818	Apa	m3	4,849	20,00	96,98
146.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,113	2 500,00	283,50
147.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	27,645	5,00	138,22
Total materiale de constructii						222 511,92

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,792	8,00	22,34
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,602	10,00	46,02
3.	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	3,000	100,00	300,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,021	350,00	7,53
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,377	10,00	3,77
6.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,376	8,00	11,01

7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,541	10,00	145,41
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,408	5,00	47,04
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,312	5,00	1,56
10.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	3,420	15,00	51,30
11.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	1,200	15,00	18,00
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,748	15,00	26,22
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,584	8,00	12,67
14.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,200	15,00	18,00
15.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,163	0,00	0,00
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	8,812	8,00	70,50
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,209	400,00	2 083,68
18.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	2,000	150,00	300,00
Total utilaje de constructii						3 165,04

Total	lei	370 047,27
Tva	20,00 %	74 009,45

Total deviz:

**444 056,7
2**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)